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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! OD SOBOTY WIĘCEJ POŁĄCZEŃ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ W KRAKOWIE 

Od 19 października zacznie obowiązywać nowy kontrakt z Mobilisem. 

Dzięki 10-letniej umowie Kraków zyska nowe autobusy, wzmocnione zostaną 

istniejące linie, powstaną także nowe, m.in. na Żabińcu czy łącząca Bronowice 

Małe z osiedlem Podwawelskim.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! OD SOBOTY USŁYSZYSZ GŁOS ROBERTA MAKŁOWICZA W KOMUNIKACJI 

MIEJSKIEJ  

„Następny przystanek…”, „proszę odsunąć się od drzwi” czy „bądź 

wrażliwy” – te zapowiedzi głosowe zna każdy pasażer komunikacji miejskiej w 

Krakowie. Od soboty, 19 października lektorem w tramwajach i autobusach 

zostanie podróżnik kulinarny Robert Makłowicz, którego głos będzie 

towarzyszył mieszkańcom w czasie przejazdu.   

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! LAUREACI KONKURSU „KRAKÓW BEZ BARIER” UHONOROWANI 

Jak sprawić, żeby Kraków stawał się miastem coraz bardziej przyjaznym 

dla osób ze specjalnymi potrzebami i z niepełnosprawnościami? Jak planować i 

realizować inwestycje, tworzyć przestrzenie, a także inicjować, planować i 

organizować wydarzenia tak, by były możliwie najbardziej dostępne i 

włączające? Odpowiedzi na te pytania znają i wdrażają w swoją działalność 

laureaci tegorocznej 17. edycji konkursu „Kraków bez barier”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PRZEBUDOWA ŻŁOBKA NA OS. WILLOWYM: KOLEJNY ETAP PRAC 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287870,26,komunikat,od_soboty_wiecej_polaczen_komunikacji_miejskiej_w_krakowie.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287869,1912,komunikat,od_soboty_uslyszysz_glos_roberta_maklowicza_w_komunikacji_miejskiej_.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287807,33,komunikat,laureaci_konkursu__krakow_bez_barier__uhonorowani.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
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Trwa przebudowa budynku żłobka samorządowego nr 5 na os. Willowym. 

Po realizacji liczba miejsc dla dzieci zwiększy się o około 50. Po pracach 

demontażowych, rozpoczęło się murowanie nowych ścian wewnętrznych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DOŁĄCZ DO JESIENNEGO SPACERU PO SALWATORZE 

Odkrywanie uroków i zakątków jesiennego Salwatora to plan na 

popołudnie, jaki obiorą uczestnicy dzisiejszego ekospaceru „Kasztanami jesień 

się zaczyna”, organizowanego przez Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej 

oraz Małopolskie EkoWędrówki. Przechadzka rozpocznie się o godzinie 15.00 

pod Kościołem Najświętszego Salwatora. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

SPOTKAJMY SIĘ NA SPORTOWO 

Pod hasłem „Spotkajmy się na sportowo!” w sobotę, 19 października, w 

TAURON Arenie Kraków odbędzie się szereg wydarzeń celebrujących jubileusz 

10. Cracovia Półmaratonu Królewskiego oraz TAURON Areny Kraków. To 

wyjątkowa okazja, by razem świętować dwa ważne jubileusze w sportowym 

duchu. W programie m.in. konferencja, panel edukacyjny oraz zajęcia 

praktyczne dla biegaczy. Dodatkowo odbędzie się pierwsza edycja Wielkiej 

Lekcji Sportu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

NOWE! ZAPOZNAJ SIĘ Z PUBLIKACJĄ „HISTORIA CRACOVIA PÓŁMARATONU 

KRÓLEWSKIEGO” 

Jubileuszowa, 10. edycja Cracovia Półmaratonu Królewskiego to idealny 

moment, aby przypomnieć historię tego wyjątkowego wydarzenia. Poznaj 

niezwykłe wydawnictwo „Historia Cracovia Półmaratonu Królewskiego”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BIEGANIE I ZWIEDZANIE FORTU BARYCZ  

27 października odbędzie się Bieg Twierdzy Kraków – edycja XXIII Fort 

Barycz. Zapisy na bieg potrwają do północy, 21 października. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BEZPŁATNE WARSZTATY „TATO, DOGADAJMY SIĘ!” 

Urząd Miasta Krakowa zaprasza ojców nastoletnich dzieci (powyżej 9. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/287871,26,komunikat,przebudowa_zlobka_na_os__willowym__kolejny_etap_prac.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287880,2163,komunikat,dolacz_do_jesiennego_spaceru_po_salwatorze.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287133,202,komunikat,spotkajmy_sie_na_sportowo.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287862,202,komunikat,zapoznaj_sie_z_publikacja__historia_cracovia_polmaratonu_krolewskiego_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_x_swoszowice/287859,2324,komunikat,bieganie_i_zwiedzanie_fortu_barycz.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                czwartek, 17 października 2024 r. 

 

 

 

3 

roku życia) do udziału w warsztatach empatycznej komunikacji. Podczas 

warsztatów uczestnicy zdobędą praktyczne umiejętności radzenia sobie w 

trudnych sytuacjach, nauczą się uważnego słuchania i zasad komunikacji bez 

przemocy (NVC) oraz zadbają o własne potrzeby w aspekcie rodzicielstwa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWA „KORZENIE SZCZĘŚCIA” W MUZEUM ZABAWEK 

Wystawa „Korzenie szczęścia” w Muzeum Zabawek łączy historyczną 

zabawkę z zagadnieniami z dziedziny psychologii i zdrowia emocjonalnego jako 

inspiracja do podjęcia dialogu i refleksji na temat kształtowania emocjonalnego 

dzieci. Wystawa dostępna będzie od 18 października w Aptece Designu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAPRASZAMY NA SPEKTAKL MUZYCZNY „WIECZÓR DZIADÓW” 

W piątek, 25 października Klub Kultury Przegorzały zaprasza na spektakl 

muzyczny „Wieczór Dziadów” – wydarzenie, które towarzyszy wystawie 

ilustracji „Atlas zaświatów. Przewodnik po podziemnych, ziemskich i 

niebieskich królestwach zmarłych”. Spektakl to opowieść o upiorach, śmierci, 

zjawach ze świata i zaświatów, oprawiona dźwiękami z różnych części globu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WARSZTATY PRELEGENCKIE DLA LICEALISTÓW 

Kino Pod Baranami zaprasza uczniów szkół ponadpodstawowych na 

warsztaty prelegenckie. Pod okiem doświadczonej prelegentki i edukatorki 

filmowej, Joanny Łuniewicz, młodzi wielbiciele kina poznają tajniki procesu 

przygotowywania prelekcji oraz zdobędą przydatne umiejętności z zakresu 

autoprezentacji. Warsztaty odbędą się w sobotę, 26 października. Wstęp 

bezpłatny – obowiązują zapisy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „NIEBO I DŁONIE” – CZYTANIE PERFORMATYWNE W TEATRZE 

GROTESKA 

26 października w Teatrze Groteska odbędzie się pierwsze w tym sezonie 

teatralnym spotkanie z cyklu Nowe Sztuki – czytania performatywne. Będzie to 

okazja do zaprezentowania „NIEbo i dłoNIE” Carstena Brandaua, jednego z 

najwybitniejszych i najoryginalniejszych niemieckojęzycznych współczesnych 

dramatopisarzy. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/287860,29,komunikat,bezplatne_warsztat__tato__dogadajmy_sie__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287864,33,komunikat,wystawa__korzenie_szczescia__w_muzeum_zabawek.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/287863,2321,komunikat,zapraszamy_na_spektakl_muzyczny__wieczor_dziadow_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287861,34,komunikat,warsztaty_prelegenckie_dla_licealistow.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TARG PIETRUSZKOWY NA GRZEGÓRZKACH  

Od października mieszkańcy dzielnicy Grzegórzki mogą w każdą sobotę 

robić zakupy na dzielnicowym Targu Pietruszkowym. Druga lokalizacja targu 

została uruchomiona przy ulicy Cystersów 21B. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! FESTIWAL UCZELNI – MAŁOPOLSKA PRZYSZŁOŚCI  

4 i 5 grudnia w Międzynarodowym Centrum Targowo-Kongresowym EXPO 

Kraków przy ul. Galicyjska 9, odbędzie się Festiwal Uczelni – Małopolska 

Przyszłości. Do Krakowa zaproszeni są przede wszystkim uczniowie szkół 

ponadpodstawowych oraz studenci i osoby dorosły chcące rozwijać się lub 

zmienić wykonywany zawód. Na ponad 80 stoiskach zostaną zaprezentowane 

najnowsze trendy naukowe i innowacje kształtujące przyszłość naszego 

regionu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: ZAMKNIĘCIE PRZEJAZDU NA UL. 

BOHATERÓW WIETNAMU 

Dziś, 17 października, wlot ul. Bohaterów Wietnamu w ul. Młyńską został 

tymczasowo zamknięty. W ramach modernizacji nawierzchni zostanie tam 

położona nowa warstwa asfaltu. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

CRACOVIA PÓŁMARATON KRÓLEWSKI I „CZANIECKA PIĄTKA”: ZMIANY W 

ORGANIZACJI RUCHU I KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

W najbliższą niedzielę, 20 października, odbędą się 10. Cracovia 

Półmaraton Królewski oraz bieg na 5 km „Czaniecka Piątka”. W związku z tymi 

wydarzeniami sportowymi wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu i 

w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZEBUDOWA UL. BOGUCIANKA – ZMIANY OD 21 PAŹDZIERNIKA  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/287857,33,komunikat,_niebo_i_dlonie___-_czytanie_performatywne_w_teatrze_groteska.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_ii_grzegorzki/287849,2315,komunikat,targ_pietruszkowy_na_grzegorzkach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287873,29,komunikat,festiwal_uczelni___malopolska_przyszlosci.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/287855,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__zamkniecie_przejazdu_na_ul__bohaterow_wietnamu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287803,1912,komunikat,cracovia_polmaraton_krolewski_i__czaniecka_piatka___zmiany_w_organizacji_ruchu_i_komunikacji_miejskiej.html
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W poniedziałek, 21 października, rozpocznie się kolejny etap przebudowy 

ulicy Bogucianka w Tyńcu. W związku z tym swoje trasy i rozkłady jazdy 

zmienią linie autobusowe nr 112 i 496. Zmieni się także częstotliwość 

kursowania linii nr 203. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOCNE ASFALTOWANIE NA UL. OPOLSKIEJ 

Trwa remont ulicy Opolskiej. Po regulacji krawężników czas na nową 

nawierzchnię. Prace w pierwszej kolejności prowadzone są na jezdni w 

kierunku Katowic. W przyszłym tygodniu, w nocy z 22 na 23 października 

drogowcy rozpoczną prace na jezdni południowej ul. Opolskiej w kierunku 

Nowej Huty. Pojawiły się zmiany w organizacji ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK 
 

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk 

 10:00 - jubileusz 60-lecia Młodzieżowego Obserwatorium Astronomicznego im. 

Kazimierza Kordylewskiego, ul. Kopernika 2, Niepołomice 

 18:00 - jubileusz 25-lecia Klubu Żeglarskiego Horn Kraków, ul. Kozia 22 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik  

 11:00 - jubileusz 40-lecia działalności Koła Malarskiego „Lajkonik” przy Domu 

Kultury Małopolskiego Oddziału Polskiego Związku Głuchych w Krakowie, Muzeum Armii 

Krajowej, ul. Wita Stwosza 12 

 13:00 - otwarcie Oddziału Psychogeriatrycznego II po modernizacji, Szpital 

Kliniczny im. dr. Józefa Babińskiego, ul. Babińskiego 29 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/287874,2327,komunikat,przebudowa_ul__bogucianka___zmiany_od_21_pazdziernika.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/285761,26,komunikat,nocne_asfaltowanie_na_ul__opolskiej_.html

